
https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  ................................................................................................................................................................... 1 

RESULTADO DE JULGAMENTO  ............................................................................................................................................................... 1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022–SRP 

 

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço funerário (translado) 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário da Prefeitura 

Municipal de Guimarães–MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sr.ª 

Olivia Francisca Lima Gonçalves CPF N° 940.981.073-68 Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento 

Comunitário, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022, conforme indicado no quadro 

abaixo, resultado da homologação: 

Valor Global da Adjudicação é de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Situação: HOMOLOGADO em 21/03/2022 Assim sendo, proclamamos como VENCEDORA DO CERTAME: F R B DE 

SOUSA & CIA LTDA inscrita no CNPJ: 69.575.819/0001-83 situada na Rua Deodoro da Fonseca, Nº 579, Centro, Pinheiro – 

MA, CEP: 65.200-000, representada pelo Sr. Francisco Raimundo Bezerra de Sousa, CPF: 154.143.613-04, Empresário é de 

R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais).  Guimarães (MA), 21 de março de 2022. Olivia Francisca Lima Gonçalves, CPF N° 

940.981.073-68, Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO PP 006/2022 – SRP 

 

Tornamos público o resultado do Pregão ELETRÔNICO Nº 006/2022, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro 

de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço funerário (translado) para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário da Prefeitura Municipal de 

Guimarães–MA, tendo como vencedora a empresa: 

 

EMPRESA F R B DE SOUSA & CIA LTDA, CNPJ: 69.575.819/0001-83 

ENDEREÇO Rua Deodoro da Fonseca, Nº 579, Centro, Pinheiro – MA, CEP: 65.200-000 

REPRESENTANTE Francisco Raimundo Bezerra de Sousa, CPF: 154.143.613-04, Empresário 

VALOR TOTAL R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). 

TERÇA - FEIRA • 22  DE MARÇO  DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

DIÁRIO OFICIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD UND  V. UNT.   V. TOTAL  

1 
Translado funebre (Intermunicipal e Interestadual). 

(AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%) 
15.000 KM R$ 6,50  R$  97.500,00  

2 
Translado funebre (Intermunicipal e Interestadual). 

(COTA RESERVADA DE 25%) 
5.000 KM R$ 6,50  R$   32.500,00  

VALOR TOTAL...................................  R$ 130.000,00  



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

Valor Global da Adjudicação é de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). Assim sendo, proclamamos como 

VENCEDORA DO CERTAME: F R B DE SOUSA & CIA LTDA inscrita no CNPJ: 69.575.819/0001-83 situada na 

Rua Deodoro da Fonseca, Nº 579, Centro, Pinheiro – MA, CEP: 65.200-000, representada pelo Sr. Francisco Raimundo 

Bezerra de Sousa, CPF: 154.143.613-04, Empresário é de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). Guimarães (MA), 22 

de março de 2022. Hyago Leandro Moraes Cunha, Pregoeiro Oficial, Portaria Nº 182/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Guimarães 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder Executivo 

Chefia de Gabinete 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 

edom@guimarães.ma.gov.br 

 

Osvaldo Luís Gomes 
Prefeito 

Coordenadação do e-DOM 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 
d) Tipo de fonte: Times New Roman; 

e) Tamanho da letra: 9; 

f) Entrelinhas simples; 
g) Excluir linhas em branco; 

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 
j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email 

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (xx) xxxx-xxxx 


